

IZOLACJA – INFORMACJA DLA PACJENTA – AKTUALIZACJA LUTY 2022

Zasady izolacji domowej	<ul style="list-style-type: none"> Izolacja domowa to odosobnienie osoby, u której stwierdzono zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2. Izolacją domową zostaje objęta osoba, która otrzymała pozytywny wynik testu na koronawirusa SARS-CoV-2, chyba że została ona skierowana do izolatorium lub poddana hospitalizacji. Podczas izolacji pacjent pozostaje w swoim miejscu zamieszkania. Jeśli nie ma takiej możliwości, służby sanitarno-epidemiologiczne skierują go do wyznaczonego ośrodka.
Kiedy rozpoczyna się izolacja domowa?	<ul style="list-style-type: none"> Izolacja w warunkach domowych zaczyna się w dniu, w którym pacjent otrzymuje pozytywny wynik testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2. Informacja o wyniku testu diagnostycznego znajduje się na Internetowym Koncie Pacjenta (IKP).
Jak długo trwa izolacja domowa?	<ul style="list-style-type: none"> Zakończenie izolacji następuje po 7 dniach od daty pobrania pierwszego dodatniego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2. Przy czym lekarz POZ może podjąć decyzję o konieczności jej przedłużenia, jeżeli stan zdrowia będzie tego wymagał. <p>Uwaga! Jeśli w czasie izolacji poczujesz się gorzej, powinieneś skontaktować się z lekarzem.</p> <p><i>Pacjent z objawami klinicznymi</i></p> <p>Okres izolacji może ulec wydłużeniu powyżej 7 dni - jeżeli lekarz POZ na podstawie przeprowadzonego wywiadu stwierdzi niepokojące objawy. Informacja na ten temat znajdzie się w IKP pacjenta.</p>
Osoby wspólnie zamieszkujące z osobą pozytywną	<ul style="list-style-type: none"> Od dnia 15-12-2021 r. kwarantanna nakładana jest automatycznie z mocy prawa na wszystkich domowników zamieszkujących razem z osobą chorą na COVID-19 i trwa do dnia zakończenia izolacji osoby z dodatnim wynikiem badania. ZWOLNIENIE Z KWARANTANNY OSÓB WSPÓLNIE ZAMIESZKUJĄCYCH Z OSOBĄ POZYTYWNA: <ul style="list-style-type: none"> ~ Kwarantannie nie podlegają osoby, które w okresie nie dłuższym niż 30 dni przed dniem uzyskania przez osobę wspólnie zamieszkującą pozytywnego wyniku testu, zakończyły izolację; ~ Osoby, które zakończyły izolację w okresie 31-180 dni przed dniem uzyskania przez osobę wspólnie zamieszkującą pozytywnego wyniku testu <u>nie podlegają kwarantannie pod warunkiem</u> uzyskania negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2. ~ Osoby zaszczepione przeciwko COVID-19 <u>nie podlegają kwarantannie pod warunkiem</u> uzyskania negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2. Powyższe osoby mogą uzyskać skierowanie na test przez stronę: https://www.gov.pl/web/koronawirus/zapisz-sie-na-test-na-koronawirusa Okres kwarantanny u tych osób ulega zakończeniu od momentu wprowadzenia do systemu, negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2.
Jak zgłosić osobę na kwarantannę	<ul style="list-style-type: none"> W celu sprawnego i szybkiego z osobą zakażoną wirusem SARS-CoV-2 zaleca się korzystanie z elektronicznego formularza „Zgłoś kwarantannę”, dostępnego na stronie: http://www.gov.pl/web/gov/zglos-kwarantanne. Alternatywną formą zgłaszania osób z bezpośredniego kontaktu z osobą zakażoną wirusem SARS-CoV-2 jest ogólnopolska infolinia Centrum Kontakt Inspekcji Sanitarnej: +48 222 500 115 i czekaj na kontakt od inspekcji sanitarnej.
Dane szczegółowe	Dostępne na stronie internetowej www.gov.pl/web/koronawirus

Opr. przez Zespół ds. Kontroli Zakażeń na podstawie • przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 lutego 2022 – (Dz.U. poz 354) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 861 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz. U. poz. 351 z późn. zm.).

